3.1 kosten en heffingen 

a. Het registergoed is een tot recreatiebewoning bestemde onroerende zaak. Op 

grond van artikel 524a Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering en artikel 9 lid 1 

AVVE worden aan de koper in rekening gebracht: 

- het honorarium van de notaris vierduizend zevenhonderdvijftig euro 

(€ 4.750,00) plus eenentwintig procent (21 %) omzetbelasting; 

- de overdrachtsbelasting naar een tarief van twee procent (2 %); 

- het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche; 

- de kosten van ontruiming na de aflevering; 

- de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is.

[...]

tweehonderdzestig euro en eenenzeventig cent 

(€ 260,71) (tarief tweeduizend twintig WOZ waarde tweeduizend negentien;) 

- rioolheffing: (gebruiksbelasting) 

- waterschapslasten: pro memorie; 

- mandeligheidslasten (beheersvereniging Schoorlse Duinen): (tweeduizend 

twintig: tweeduizend tweehonderdtwintig euro (€ 2.220,00); 

- baatbelasting: geen opgave 

Deze eigenaarslasten worden niet verrekend. 

3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen omzetbelasting, 

maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd. 

3.3 aanvulling op de AVVE